P̄suppositū aut̄ ptz p̄ palpabile exēplū. Nāz posito casu q̄ vnus dñs habeat vnū seruū cui misericōdia vel liberalitate. p̄mī serar libertatē a seruitute: nullū tps ei assignās: et p̄ter ex ali qua occasione illū seruū incarcerationi seu posuit i custodia: qui qd̄ seruus maxime anxiat̄ a lōga seruitute et carcere: instāter dño suo supplicat vt misereat ei de tā diu turna et acerba affli- ctione: p̄cedat ei libertatē a seruitute. p̄missam: sicut et a carce- re: a dño suo accipit talē respōsiōnē. s̄. q̄ a die in q̄ haberet licē- tiā exiret de carcere vsq; ad annū p̄tinuū p̄fectā libertatem vt p̄miserat ei daret. In q̄ casu manifestū ē q̄ seruū ille nullam certitudinē habet de tpe sue libertatiōis. Cū enī tps p̄mū a q̄ p̄debat tps scdm̄ ē sibi penit̄ ignotū: p̄ter et scdm̄ sicut ē et ignotū. Qd̄ qd̄ exēplū totalit̄ applicat casu nro. Nā si initi- um hebdomadarū tpe reuelatiōis erat futū: nec fuerat danieli reuelatū q̄tū distabat a p̄nti tpe reuelatiōis: ad huc facta reuelatiōe remanebat dubiū daniel de p̄p̄nitate seu p̄p̄tate tps: in q̄ reuelata debebat impleri qd̄ p̄ncipalit̄ ab eo intēde- bat. Ex quib; sequit̄ q̄ exponere ab exitu sermōis de āno p̄- mo cyri: vel de. xx. artaxerxis: ē oīno incōueniēs. Daniel enim tpe reuelatiōis nesciebat si cyr; habebat illā licētiā dare sicut sicut artaxerxes: et multo min; q̄ h̄ erat facturi: q̄ sicut illorū erat futurū et mere p̄tingēs nec fuerat sibi reuelatū p̄ ange- lū vt ē manifestū in lra. vñ factoz seu doctoz reuerentia semp salua li. exitu sermōis p̄ angelū. platiū: nō debet applicari ali- cui tēpori sequētī tps reuelatiōis p̄ntis s̄ p̄mo āno danielis vt quidā volūt vel alicui p̄terito tpe danieli noto vt inde h̄et noticiā certā q̄ reuelata erāt adimplēda. scdo p̄supponēdū ē q̄ cui libet catholico xba āgeli sane itelligētī debet eēt vlti- mū terminū hebdomadarū: cui rō est. Nā h̄mōi p̄currit cum tpe passiois xpi: qd̄ ptz ex h̄. nā deletio iniquitatis p̄sumatio p̄- uariatiōis et h̄mōi: q̄ i p̄ma p̄positiōe angelica p̄ntē sūt. p̄- p̄ij effect; passiois xpi cui; liuore sanati sum;. Esa. liij. de qua passioe angel; fecit expressā mentionē dicens post. lxx. hebdo- madas occidet xps. Cū igit tps passiois xpi est notū nobis: qd̄ fuit. xvij. anno tyberij cesaris sequit̄ de necessitate q̄ vlti- mū terminū hebdomadarū est nobis nor; ex fide q̄ ē idē cū p̄- dicto tpe passiois. Ex q̄ p̄ter ē nobis notū q̄ initū hāz heb- domadarū p̄cessit annū. xvij. tyberij p̄. cccc. ānos ex auctori- tate angelica. S̄ cū q̄ anno alicui; regis iudeoz vel chaldeoz rū vel psaz h̄mōi initū p̄currit: h̄ diligenter req̄rit indagānē: cui rō est. Nā historie cōcurrētēs cū tpe. lxx. hebdomadarū nō p̄currūt p̄fecte seu integre in sacris scripturis: nec in alijs auctenticis annalibus: imo historie illoz tēporū. p̄cipue regū psarū et medoz sunt plene diuersitatib; et p̄tradictionib; intā- tū q̄ nō solū variāf in tpe durationis quozūdā regū: scz etiāz qd̄dam historie nominant quosdā reges psarū: de quib; aliq̄ hī- storiographi minime faciūt mētionē. Nā post rere qui potē- ter sibi subiugauit regnū grecie vsq; ad alexandrū magnū fue- rūt in pside fm̄ latinos. xj. reges. Scdm̄ xō hebreos a cyro q̄ p̄cessit p̄dictum rere vsq; ad p̄dictum alexandrū fuerūt tm̄ q̄tuor reges i pside: vt postilla. ponit infra. xj. ca. vnde per hī- stozias h̄mōi nō ē locus inueniendi initū harū hebdomadarū certitudinalit̄ nō p̄dicto: scz cū quo āno alicui; regis de p̄di- ctis p̄currit tale initium. dato q̄ noticiā habeam; vltimi finis earū cū quo p̄currat: vt dicit̄ est. S̄ ad inuentionē hui; initij duo sunt faciēda. Primū scz ponderare xba angelī: ad qd̄ tēpus debet magis aptari. Scdm̄ q̄ de q̄b; nō habet historia sacre

sacre scripture recurrat ad historias autēnticas. specialiter he- breoz: et fm̄ eas p̄cedat in hac cōputatiōe a tpe passiois xpi ascēdēdo p̄. cccc. ānos: et ibi assignare initū. Qd̄ qd̄ p̄ ta- lem cōputatiōnē inuētū si nō p̄currat cū tpe adoptato xpi: angeli: credendū ē h̄ p̄tingere ex defectu seu corruptiōe histo- riarū: vel pot; ex malicia aduersarioz volentiū occultare: vt p̄sueuerūt mysteria xpi. Et tūc recurrēdū est cum cautela ad alias historias: gentiliū: vt talis error vl̄ defect; p̄ verisimili- ores historias taliū corrigat vl̄ suppleat. Nō aut̄ q̄re historie hebreoz sūt p̄ius requirede seu p̄lequēde q̄ alie est duplex. Prima qz ipsi mag; sūt autēntici in his q̄ ad intellectum sacre scripture lrales faciūt q̄ aliqui aliq; scda qz cū eis pot; debe- mus agere de hac materia. iuxta illud. j. Petri. iij. Parati reddere rōnez cuiusq; petēti rē. Ex quib; h̄mōi p̄sideratis. initi- um harū hebdomadarū ponēdū ē put magister Raimūndus martini tradit in p̄ma parte sui pugionis ca. ij. in q̄to āno sedechie: vel in. xij. nabuch. qd̄ vnū r̄ idē est. quā sniaz i hoc sequit̄ postillator: vt ptz in postil. Nā aut̄ p̄ p̄dictos magi- stros assignata est: q̄ in p̄dicto tempore exiuit sermo domi- ni p̄mo et p̄ncipaliter de visitatione populi et impletioe ver- bi diuini boni sup̄ eos. Qui quidem sermo comprehendit nō solum bonū reedificationis templi et reductionis populi: sed etiā bona spiritualia tempore christi implenda: vt ptz p̄. iere. xij. Confirmat aut̄ hec ratio qz illa tempora in quib; exiuit sermo de reedificatione: vt ē p̄mū ann; cyri. r. r. artaxerxis: sunt rationabiliter exclusa: eo q̄ erāt futura tempore huius reuelationis vt dicit̄ est nec etiam in tempore p̄mo destruci- onis templi: vt hebrei volunt posset assignari vt patet p̄ ca q̄ dicit̄ sunt supra in hoc ca. nec etiam in tempore huius reuela- tionis rationabiliter debet assignari huiusmodi initium: tum quia eo tempore non exiuit sermo de reedificatione: tum quia iam exiuerat ad hieremiā. tum quia daniel cum oasset tēpo- re huius reuelationis diligenter cōsiderabat circa illū exiū- sermonis diuini ad hieremiā: vt patz in p̄ncipio hui; ca. vñ cōuententius videf ibi assignari initū vbi versabāt intentio p̄phete q̄ alibi. Sed quod maxime hāc assignationem cōfir- mat: est qd̄ cōputatio annoz ab vno extremo hebdomadarū ad aliud cōuenientius cōcordat cum p̄dicto initio q̄ ceteris p̄ alios expositores assignatis: vt satis patebit diligenter intuenti. Ex hoc de primo. Circa scdm̄ attendendū q̄ h̄ istū duo magistri cōcordāt in initio et fine istarū hebdomadarū. p̄cessū cōputationis tamē discōrdāt in aliquibus nā postilla. tenet illum modū quem habes in postilla. Magister xō rat- mūdus computat sic scz a. xij. āno nabuch. in clisline qui idē est cū. liij. regni sedechie in quo egressum est verbū dñi p̄di- ctum ad hieremiā vsq; ad finez. xlv. āni regni ipsius nabuch. fluxerunt anni. xxiiij. Q̄ autē. xij. ann; nabuch. sit idem cum liij. sedechie pōt haberi. liij. Reg. vlt. Q̄ aut̄ a. xij. anno na- buch. vsq; ad finē regni eius fluxerunt anni. xxiiij. patet ex hoc. Nā nabuch. regnauit. xlv. annis: put hebrei tradūt in libro magnila. j. ca. a quibus si subtrahāt. rē. āni primi re- stat q̄ a. xij. āno nabuch. inclusive vsq; ad finē regni ei; fluxe- runt. xxiiij. Q̄ sequētē si p̄dictis addantur. xxij. āni emil- mero dach. et tres āni balthasar qui tot ānis regnauerūt fm̄ oēs hebreos: sic habent de regib; chaldeoz; ab egressu xbi p̄dicti. lxx. āni: quib; si addant̄ duo āni darij: et. xx. āni cyri nepotis eius sicut: et. xiiij. alueri filij et cyri et mariti hester: sicut et ser āni darij scd̄ vsq; ad p̄sumatiōez templi scd̄: put habet in textu: sic faciūt. liij. ānos de regibus psaz post chal- deoz; vsq; ad p̄sumatiōnē tēpli scd̄: quib; additis. lxx. primis chaldeoz; stat q̄ ab egressu verbi dñi ad hieremiāz vsq; ad p̄sumatiōnē templi scd̄ di fluxerunt. cxij. anni: quib; si addā- tur. cccc. xj. anni duratiōis templi scd̄ fm̄ omnes hebreos: sic ab egressu p̄dicti verbi ad hieremiā vsq; ad destruciōez ciuitatis et templi vltimā: fluxerunt. d. xxij. anni: a quibus si rescindant̄. xlij. anni: quibus p̄cessit passio christi vltimā de- structionem templi fm̄ oēs de hac materia loquentes: restat q̄ ab egressu verbi ab ore dei ad hieremiā vsq; ad annū pas- sionis christi p̄dictū fluxerunt. cccc. xj. anni: qui sunt. lxx. heb- domade per gabrielem annūciatē. In qua qd̄em cōputatiōe in omnib; concordat cum hebraica et thaludica historia: ex- cepta tm̄ duratione regni cyri q̄ fm̄ hebreos regnauit tribus annis tm̄. Scdm̄ xō latinos: quos in hoc sequitur magister p̄dictus regnauit. xxx. annis: vt p̄dictum est. Computatio xō postillatoris concordat etiam cum hebraicis historijs in tempore regni cyri et in omnibus alijs: excepto tm̄ tēpoze du- rationis regni alueri mariti Hester. durauit enī fm̄ hebreos xliij. annis tm̄. fm̄ xō latinos q̄s in hoc sequitur postillator: durauit

patet supra Dan. ij. i lapide abscto sine manib' etc. qd' comunit' ter exponit de xpo fm humana natura: fm qua natus est de matre sine patre: put ibid' fuit expositu'.

Additio. iij. Hec ratio qua assignat postillatoz p distinctione septe hebdomadaz ab alijs no videtur sufficere. Nam fm vera expositione qua sequit' predicta. lxx. hebdomade incipiunt a q'ro anno sedebie: vbi habet hieremie vlt. et. iij. Reg. vlt.

patet supra Dan. ij. i lapide abscto sine manib' etc. qd' comunit' ter exponit de xpo fm humana natura: fm qua natus est de matre sine patre: put ibid' fuit expositu'.

merabitis q̄ ab altero die sabbati. vij. hebdomadas plenas. i. integras. Et quo p̄t̄ q̄ vbi de hebdomadib⁹ agit non est faciendā mentio nisi de integra hebdomada: nisi forte vbi exp̄t̄sa sit mentio de aliqua parte hebdomade: sicut vt in b̄ ca. spe- cialiter memorat̄ dimidiū vltimē. Et hec ratio h̄mōi distincti- onis sufficere debet et fidelibus qui supposita fide desiderant habere rationem scripturarum.

Replia. In ca. ix. lxx. hebdomadarū materiam. sa- tis concorditer tractat̄ postillator et Burg. S; tñ Burg. in q̄busdā p̄tra postil. se cauillatorē ostendit: in- mens occasione ex q̄dā cōputatione: quā reprobat ex eo: quia mardocheus videt̄ eē nimis excessiue etatis iuxta illā cōputa- tionē. et hoc dicit sequi ex eo qd̄ dicit Hester. ij. q̄ mardoche⁹ fuit trāslatus cū iechonia in babilonē. S; Burg. mouēs dif- ficultatē grāmaticalē de relatiuo et antecedēte. primo et remo- to dicit id ex l̄sa allegata Hester. ij. nō haberi q̄ mardocheus fuisset trāslat⁹ cū iechonia s̄ cis: qz dicit in l̄sa allegata. Erat vir i ciuitate susus vocabulo mardoche⁹ filius iair: filij semet: filij cis de stirpe gemini qui trāslatus fuit de hierlm cū iecho- nia. Hester dō inquit Burg. li qui ad primū antecedēs signi- car ipm cis trāslatū non mardoche⁹: sed nō insistēdo grāma- tice que sepe et p̄pue refert remotū antecedēs sicut primū vi- detur Burgesi. deficere: qz si ad primū antecedēs debet fieri vt ip̄e vult relatio: tūc gemini trāslat⁹ est: qd̄ falsū est: qz gemi- ni fuit vnus de p̄genitorib⁹ saul: vt dicit. j. Reg. ix. nec videt̄ vep̄ de cis q̄ fuit pater saul: et t̄pa oīm regū durare nō poterat vt trāserret̄ cū iechonia nisi Bur. fingat aliū q̄ vocef nomie- cis: et qz h̄ non habet scripture auctoritatē: ea facilitare p̄tēti- tur q̄ pbatur: et ad rem si a trāsmisgratiōe iechonie cōputarēf anicis. pau: semel aui. et iair patris mardochei fortassis mar- doche⁹ nō reperiret̄ nar⁹ qñ d̄ Hester. ij. ipam hester in filiam adoptasse et curiaz et⁹ reuise: vel saltē inueniret̄ valde iuuenis q̄lis ad h̄mōi officia fuisset ineptus et. Item Burg. eodez ca. notat postilla. in eo q̄ recedit a cōputatione Raimūdi q̄ compu- tat annos fm̄ cōputum latinoz quo ad regnū cyri et regnum assueri mariti hester cōputat fm̄ cōputationem heb. eoz. et po- stil. facit p̄ oppositū. vnde Burg. p̄fert factuz Raimūdi i hoc

postil. de babil⁹ rōnib⁹. P̄tia qz factū Raimūdi q̄ ad cyrū cō- cordat vt dicit grecis et latinis et vni hebreoz q̄ fuit abbeuta- tor iosephi. S; dō rō: qz soli latini dicūt asuerū regnasse. et. ānis possūt igit̄ iudei cauillare qz h̄ sit cōfictū sed q̄ ad primā rōnez videt̄ allegatio Burg. modicū valere. nā allegare pro auctoritatib⁹ in cōputo p̄nti eos q̄ in cōputatione. lxx. hebdo- madaz multiplici deficiūt et iter se nō cōcordāt p̄ter illē: qz etiā scriptura sacra p̄deret auctoritatē si in ea reperiret̄ discor- dātia vel defect⁹: vt scribit beatus Aug. ad beātū Hiero. epla p̄ma et. viij. trāsumit. lxx. di. ego. et. ca. si ad septimas. H̄c au- tē Beda et alij p̄ Burg. allegari sūt diuersi: qz qdā eoz cōpu- tāt fm̄ ānos lunares. qdā solares. qdā a p̄mo āno cyri et. qz oīa nec a raimūdo. nec postil. nec Burg. sūt recepta. Mō igit̄ seq̄: cōcordāt cū raimūdo i vno p̄t̄o. igit̄ stādum ē eoz di- ctis. Nec iocelo abb̄ciator iosephi pōt allegari p̄ auctozita- te: qz a cōiuni cōputatione heb. eoz et suo magistro sine ra- tione recedit. ex scriptura nihil pbans. nec scdā rō sua valere: qz calūnie iudeoz nō sūt curā de vbi sine auctē scriptura ea que n̄re fidel sūt impugnant. Nec remanet iudeis excusatio ex oī- uersitate cōputationū cū t̄ps. lxx. hebdomadaz. de q̄ bagif- qualiter cūq̄ cōpuret̄ p̄ mille ānos trāserit i p̄teritū et ampli- us. Sola igit̄ obstinatio malicioza tenet eos in p̄fida expecta- tione messie. Nec valet r̄fio Burgē. ad id qd̄ postil. p̄ lue in- tentiōis p̄firmatiōe adduxit de Esdre. vj. qz dicit Burg. fieri orationē p̄ filijs nōdū existētib⁹. S; p̄rarū videt̄ qz Esdre vj. dicit: Orate p̄ vita regis et filioz eius p̄supponit igit̄ i f̄ra- vira filioz. p̄ qua orandum dicit: Illustria etiaz oratio vide- tur p̄ nondū existentib⁹ in rerū natura. sit qd̄ bene p̄ defun- ctis h̄ nō p̄ futuris: nisi p̄betice. qualiter nō est in Esdra di- ctū. Nec ē s̄le q̄ Burg. adducit Deuterio. xxvij. ibi enī nō di- cit̄ qz orare p̄ rege et filijs ei⁹. s; p̄notice dicit̄ d̄ rege nondū existente et filijs futur⁹. Si rex iust⁹ fuerit diu regnabit: et filij eius post eū: et regnū eius trāsit ad posteros. H̄oret enim de nō existentib⁹ p̄prie qz p̄noticare sed nō p̄ eis orare spe- cialiter p̄ vita eoz q̄ nō vniūt. Reliqua que in daniēle notat Burg. nō sūt magni p̄deris sed stāt in verbis et cōputis fm̄ Burg. nō p̄ctualiter accipiendis.

Glo. ordi.

Anno tertio. In fine prime visionis legim⁹ qz fuit daniel vsqz ad annū p̄mū cyri regis: qd̄ sic accipiendum ē q̄ fuerit apud chaldeos i p̄stina dignitate vsqz ad annū p̄mū cyri regis: et post i medos trāslatus: vbi āno primo cyri regis. lxx. hebdomadarū sacramenta cognouit. Nūc tertio anno reg⁹ cyri hec vidisse narrat. b In diebus illis. Anagoge. Qui in luctu ē et spōsi luget absentia non comedit panē desi- derabilē q̄ de celo descen. neqz solidū cibū capit q̄ p̄ carnē itelligit̄ nec vinū bibit qd̄ lētificat cor homis: nec exhi- larat faciē in oleo. h̄ aut̄ ieiunū impe- trabiles facit lachrymas spōse: si qñ fuerit sponsus ablat⁹ ab ea nec daniel quozqz aliter quidet dominuz dep̄cari.

Anno tertio Cyri regis p̄fay verbum reuelatum est danieli cōgnomento balthasar et verbū ve- rū et fortitudo magna: itellexitqz sermonez. Intelligentia enim est opus in visione. In diebus illis ego daniel lugēbā triūm hebdo- madaz dieb⁹: panē desiderabilē nō comedi: et caro et vinū nō in- troierunt in os meum. Sed neqz

Nico. de lyra

nē antiochi et anti p̄i et destructiones eoz et resurrectiones mortuoz vt vide- bit. n̄ Intellectus ser. qz nō tm̄ ha- buit visionē imaginariā s; etiam itelle- ctualē. p̄p̄ qd̄ subdit: s; intelligē- tia et. ad b. i. q̄ aliqz dicit p̄pha. sic s. declaratū ē in p̄ncipio libri p̄salmo- rū. vel pōt exponi. Intelligentia op⁹ ē et. q. d. oportet itellectū homis a deo eleuari ad h̄ et talia possint itelligi et capi: et i h̄ p̄t̄ arduitas visionis i gene- rali. b In dieb⁹ illis. H̄c ponit excel- lētia hui⁹ visionis mag⁹ in sp̄ali. et h̄ du- pliciter. p̄mo ex p̄te danielis vidētis. scdō ex p̄te angeli apparēt. ibi: Die et p̄t̄iij. Magnitudo aut̄ visionis ex p̄te danielis ostēdit i deuota p̄paratione ip̄i⁹ an̄ h̄c visionē. et h̄ p̄ luctū ieiunū/ um et orationē. et h̄ qd̄ d̄ b. In dieb⁹ illis ego daniel lugēbā: p̄cā i miserā- pli isrl. et Triū hebdomadaz die- bus. i q̄ ostēdit magnitudo austerita- tis ex p̄te t̄pis. k Panē deside. i. ci- bum delicatū: qz nolē panis i scriptura itelligit̄ oīs cibuz. l Nō comedi. Et caro et vinū nō introierūt i os meū.

Nico. de lyra

Anno tertio cyri. hic ponit nona visio danielis: et fm̄ opinionem cōmunem ista visio que hic ponit̄ differt ab illa que ponit̄ in duob⁹ capitulis sequentib⁹. sed mihi videt̄ q̄ vna tñ vt magis patebit legendo literā. Diuidit̄ ergo sic. qz p̄mo describit̄ excellētia hui⁹ visionis. scdō exprimit̄ p̄t̄nētia ibidē reuelate veritatis. et hoc duob⁹ caplis sequētib⁹. P̄ma i du- as. qz primo tangit̄ magnitudo hui⁹ visionis in generalī. scdō magis in specialī. ibi: In dieb⁹ illis. In prima p̄te primo tāgi- tur tēpus quo facta ē reuelatio danieli. cū d̄: Anno tertio cyri regis p̄fay. scdō reuelatiōis magnitudo. cum d̄: b Ser- bū reuelatuz. i. veritas q̄ verbo exprimit̄. c Danieli cogno- mēto balthasar. h̄ dicit qz balthasar erat nomē eius secū dariū vt p̄t̄ ca. j. hui⁹ libri. d Et verbū verum. ad itelligendū. e Et fortitudo magna. ad implendū: qz non poterat ipleri ni- si diuina virtute et ordinatiōe: quia hec visio cōtinet p̄cutionē nē antiochi

Et sic patet magnitudo austeritatis ex p̄te cibi et potus. Per hoc autem qd̄ dicit in trib⁹ hebdomadib⁹ nō comedit talia ex deuotione: inuit scriptura q̄ alijs t̄pibus talibus vrebatur. Et q̄ etiā vltorius patet qz tūc nō tenebat tantā austeritatem in victu quātam tenuerat i iuētute sua quando hibeat so- lum aquā et comedebat legumina: vt dicit̄ e. j. ca. Cui⁹ ratio est: qz daniel iā erat in tāta auctoritate qz poterat h̄re victua- lia in q̄b⁹ nō eēt aliq̄ sibi illicita. et itez qz iā erat senex cū a t̄pe sue trāsmigratiōis in babilone iā p̄rāssissent. lxx. anni. et eēt in. lxx. vt mag⁹ explicabit̄ infra. tāta aut̄ austeritas nō ē seruāda i senectute qñ passiones sūt edomite et cop⁹ debili- tatū: sicut in iuētute qñ viget̄ passiones. m S; neqz vn- zc. Anguētū accipit̄ p̄ lachryma alicui⁹ arbor⁹ aromaticę calibus

Ga iuxta flu-
magnum qui.
Ezechiel iuxta
fluuiū chobar
vidit visiones.
Iobis baptise
sup fluenta ior-
danis apri sūt
celi. Taceat g
deliramenta co-
rum q̄mbrae
et imagines in
xitate q̄retes
spas conantur
euertere vt flu-
mina et arbo-
res ⁊ paradisi
allegorie legi-
bus meriant.
Tygris flu-
uius a tygride
velocissima be-
stia: nimia sui
velocitate no-
me acquirit.
b Vestitus li-
theodoro bal-
thei. Lxx. bys-
simy. Aqla ca-
ip. i. p. cipua.
c Et re. In ex-
postioe diero
nymi sup ege-
chiele b plene
exposita iueni-
es. d Vidi
ar. Vile paul
in actib' aplo-
ru passus ē vt
ceteris no vide-
ribus visiones
sol' aspiceret.
alij sonū audie-
rūt: s̄ vim vo-
cis non intelle-
xerūt. e Veli-
deroū. Sym-
machus. Veli-
derabil: qz om-
nis factus ha-
bēs i se anime
pulchritudinē
amat a deo.
f Quia ex tē.
Statim ē audi-
tus sed nō sta-
tim missus est
angelus: datur
i mora occasio
amplius depre-
candi ⁊ deside-
rādi vt ampli-
us possit mere-
ri. Quod au-
tem ait: ego in-
gressus suz ad
yba tua: hoc
significat: post-
q̄ cepisti la-
chrymā: ⁊ tein-
nās et oratiōi-
bus inuocare
misericordiaz:
ego occasione
accepi: vt pro-
te oraturus in-
gredere in cō-
specu dei.
Ego veni

a s more p̄saram ⁊ medorū q̄ vsqz hodie p̄ bal-
neis vntur ynguentis.
vnguento vnt' sū: donec com-
a s finis nō pugna coronat. b s p̄ mysterio ter-
nariis.
plerentur triūm hebdomadarū
dies. Die aut vicesima ⁊ quarta
a mēsis primi eram iuxta fluuiūz b
a s eleuatiōe op' ē oculoꝝ vt mystica videam'.
magnū qui est tygris: ⁊ leuauit
a s mēris. b s sic. c s symmach' q̄i vir nō enī
vir erat viri s̄ habebat similitudinē. s̄ angel' ipi'
q̄ ⁊ totius populi capriuari: michael enī populo
qui in iudea remanserat preerat.
oculos meos et vidi. Et ecce vir
b vnus vestit' lineis: et renes ei'
a s alij ophar: Aquila: colore ophar. s̄ erat.
accincti auro obrigo: et corp' ei'
a s alij tharim qz lapis ille marini coloris est.
q̄si chrysolithus ⁊ facies eius ve-
lut species fulguris: ⁊ oculi eius
vt lāpas ardēs: et brachia ei' et
q̄ deorsū vsqz ad pedes q̄si spēs
gris cādētis: et vox sermonū ei'
vt vox multitudinis. Vidi autē
ego daniel solus visionē: porro
a s animalis homo non percipit ea que sūt spi-
ritus dei.
iūri qui erant mecum nō viderūt
a s bestia si resigerit monem lapidabitur.
sed terror nimī irruit super eos
a s qui male agit odit lucem. s̄ audiui domine
in paradiso vocē tuam ⁊ abscondi me.
⁊ fugerunt in abscondituz. Ego
autē relictus solus vidi visionē
grandem hanc: ⁊ nō remansit in
a s vna fortitudine dei.
me fortitudo: ⁊ species mea i-
a s simile ait moyses ⁊ exierit' sū ⁊ tremebun-
dus et abraam loquar ad dñm meū cuz sim pul-
uis et cinis.
mutata ē i me: ⁊ emarcui: nec ha-
bui quicqz viriū. Et audiui vo-
cem sermonū eius: ⁊ audiens ia-
a s mente. s̄ vel cōristatus.
cebam consternat' sup faciē me-
a s sciens quia cinis est ⁊ in cinerem re.
am: ⁊ vultus me' hērebat terre.
a s in figura hois videt angelus ⁊ humanā ma-
nū mirre ad p̄phetā vt generis sui corpus aspi-
ciens nō pauca: similis enim similes querit.
Et ecce man' tetigit me: ⁊ erexit
me sup genua mea: et sup articu-
los manū mearuz. Et dixit ad
a s qz precū instantia ⁊ afflictione corporis ⁊ ie-
iuniorū duricia cupit scire vctura ⁊ dei secreta.
me: daniel vir desideriorum: in-
tellige yba q̄ ego loquor ad te:
et sta i gradu tuo. Nūc enī sū mis-
sus ad te. Cūqz dixisset mihi s̄mo-
nē istū: steti tremēs: ⁊ ait ad me:
a s vicesima quarta die mēsis primi. i. nisan: ex-
plet' trib' hebdomadibus viginri ⁊ vno. f. dieb'
cernie hāc visōem: ⁊ audit ab angelo qz ex q̄ ora
re cepit ⁊ se affligere in conspectu domini: ex au-
dita sunt verba eius.
q̄ posuisti cor tuū ad intelligēdū:

talibus vngentur in terra illa extra intemperie calozis: ⁊ ad cō-
seruandum bonam dispositionē corporis. a Die aut. xxiij.
Dic cōsequenter exprimitur excellentia visionis ex parte ange-
li apparentis. ⁊ primo describitur ipius angeli apparētis inso-
litus fulgor. secundo videntium terroz. ibi: Vidi autem ego da-
niel. In prima parte dicitur sic: Die autē. xxiij. vbi d̄ signa-
tur tempus determinatum huius visionis non soluz q̄tum ad
animam: sicut in principio huius capituli dicitur est: sed etiam
q̄tum ad diem determinatum. Notatur etia consequenter lo-
cus. cum dicitur: b Gram iuxta fluuium magnū q̄ est ty-
gris. Dic est vnus de q̄tuor fluminib' paradisi. ⁊ nominat sic
a velocitate cursus a tygride q̄ est bestia velocissima. c Et le-
uauit. corpus. s. ⁊ mē. d Et vidi. visioe intellectuali ⁊ corpali.
e Et ecce vir vn': id ē angel' apparēs i specie viri. f Vesti-
tus lineis. vbi primo describit eum q̄tum ad extrinseca quo ad
vestimentum album vel lineum quo designatur puritas ange-
lica. ⁊ quo ad cingulum cum dicit: g Et renes eius accincti
auro obrigo: id est mundissimo. vnde dicitur obrigum ab ob et
radio radiaz: quia propter radiationē sic nominat. Per conā
auream ⁊ radiantē intelligitur seruoꝝ charitatis quo angeli in
dissolubilitate ligantur cum deo. secundo describit angeli q̄tū
ad intrinseca. cum dicitur: h Et corpus eius quasi chrysolithus.
Est autē chrysolithus lapis coloris marini: et habet scin-
tillas aureas. Per tale igitur corpus intelligitur celum quod
est proprie mobile angelozum: quia corpus angeli non informa-
tur ab eo: sed tñ mouetur. Color autem maris qui est in chryso-
litho est similis coloris celesti. Per scintillas aureas intellige stel-
las que sunt in celo. Tertio describit angelum apparētē q̄tū
ad extrinsecas dicens: i Et facies eius velut species fulgu-
ris. in quo notatur excellētia glorie angelice. k Et oculi ei'
vt lāpas ardēs. in quo notatur p̄spicacitas in angeli cogni-
tione. l Et brachia eius ⁊c. quasi species eris candentis: in
quo significatur fortitudo angeli ad operandum p̄ brachia: et
ad mouendum se de loco ad locum per pedes. m Et vox ser-
monū eius vt vox multitudinis. in quo designatur efficacia vir-
tutis eius ad docendum homines de occultis ⁊ reuelanduz ve-
ritatē quia vnus angelus potest plus docere q̄ multum do-
minum seu doctorū. Ad cuius etiam autē maiorem predictozū
considerandū qz angeli apparent hominib' in corporib' assum-
ptis ad instruendū eos familiar' de occultis. ⁊ ideo per pprie-
tates corporis assumpti significatur p̄rietates angeli spiritua-
les: vt dicitur est. n Vidi autem. Dic cōsequenter ponitur vi-
dentū terroz. ⁊ primo ponitur eozum trepidatio. secūdo angeli
cōfortatio. ibi: Et ecce manus. Dicit igitur primo sic: Vidi autē
ego daniel solus visionem p̄fecte scz quia non solum vidi ange-
lum apparētē: sed audiuit eum loquentē et intellexit. Alij enī
virī qui erant cum daniēle viderunt solum angelum apparētē:
ex cuius visione territi fuerunt. et ideo dicit hic non vidisse vi-
sionem: quia angelum loquentem non audierunt: nec intellexe-
runt ea que fuerunt reuelata daniēli. ⁊ hoc est qd dicit b: Por-
ro viri qui erāt mecum ⁊c. At patet ex dictis vsqz ibi: o Et nō
remansit fortitudo in me. quia terroz red dit membra exteriora
frigida ⁊ tremētia: p̄p recursum spirituū et sanguinis ad cor:
quia talis recursum fit in passione timoris. p Sed etiā speci-
es mea imutata est in me: qz ex timore palloꝝ causat' in facie p̄-
pter recursum sanguinis ad cor ab exterioribus membris. q Et
emarcui ⁊c. quia p timorē nimīū homo fit aliquando stupidus
⁊ quasi impotens se mouere. r Et audiens iacebam conster-
nat' ⁊c. qz ex timore nō poterat stare. s Et ecce man'. Dic
ponitur angeli cōfortatio. ⁊ hoc dupliciter: qz primo cōfortat eum
imperfecte. postea p̄fectius: quia p̄cessus est debitus de imper-
fecto ad perfectum. Secūda pars incipit. ibi: Cūqz loqueretur
mihi. Primum autē facit tangendo ipm ⁊ eleuādo aliquātulū
⁊ hoc ē qd dicit hic: Et ecce manus scz angeli. t Tetigit me
cōfortādo. v Et erexit me sup genua mea. aliquātulū elenā-
do. ⁊ Et dixit ad me. verbo cōfortādo. y Daniel vir de-
sideriorū. quare autē daniel dicitur est vir desideriorū. dicitur est
ix. ca. ⁊ Intellige verba mea ⁊c. in quo cōfortat eū q̄tuz ad
mentem. similiter q̄tum ad corpus euz dicit: a Et sta i gra-
du tuo. i. rectus ⁊ erecta facie versus celū. hic est enim gradus
hois. alia autē aialia stant super pedes facie inclinata ad terrā.
b Cūqz dixisset mihi sermonē istum steti tremens. qz imutatio
facta in corpore ex precedenti timore nondū adhuc transierat.
c Et ait ad me: Noli metuerē daniel. qz non apparuit ad male-
faciendum tibi: sed magis ad docendum te illa que desideras
scire. ⁊ hoc ē quod subdit: d Quia ex die primo quo posui
sti cor tuum ad intelligēdū. illa que prius videras ca. viij. ⁊ nō
intellexeras ad plenū vt dictū fuit sup illud x̄bū in fine. viij. ca.
Stupebā ad